А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я
ГО Р О Д  К РА С Н О Д А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее — ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, п о с т а н о в л я ю :

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации

1 2 3

Полиатлон

1. Глущенко Илье Владимировичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ

2. Нагаеву Роману Евгеньевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ

3. Хаустову Николаю Викторовичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
Спорт лиц с интеллектуальными нарушениям»

(тхэквондо-пхумсэ)
1. Бабенко Юлии Александровне СК «Чемпион»

Танцевальный спорт

1. Андреевой Олесе Андреевне РО ФТСАРР в Краснодарском крае

2. Дубравкину Андрею Валерьевичу РО ФТСАРР в Краснодарском крае

3. Криворучко Ларисе Васильевне РО ФТСАРР в Краснодарском крае

4. Паранчуку Никите Евгеньевичу РО ФТСАРР в Краснодарском кра<“

5. Сергееву Владиславу Александровичу РО ФТСАРР в Краснодарском крае

2

1 2 3
6. Харченко Елизавете Николаевне РО ФТСАРР в Краснодарском крае

Ушу

1. Дзетлю Амиру Аскеровичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК

2. Закелову Алексею Евгеньевичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК

3. Костикову Владиславу Николаевичу МБОУ ДО «СШ №  4» МОГК

Шахматы

1. Каратабану Рашиду Муратовичу МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»

Эстетическая гимнастика

1. Кигеян Кристине Артуровне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

Ха
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации

1 2 э

Всестнлевое каратэ

1. Амелину Эдгару Константиновичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

2. Ахметовой Лилии Руслановне КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

3. Балаян Надежде Арменовне КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

4. Быковскому Владиславу Николаевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

5. Вератинскому Илье Дмитриевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

6. Захарову Виталию Дмитриевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

7. Кононовой Виктории Михайловне КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

8. Резниченко Егору Дмитриевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

9. Рыбину Роману Юрьевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

10. Терещенко Дмитрию Дмитриевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

11. Терещенко Константину Дмитриевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

12. Угарову Егору Александровичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

13. Храмцовой Дарье Александровне КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

14. Цыганку Мирославу Сергеевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого
каратэ России»

//

1 2 3
15. Чурприне Алексею Александровичу КРО ООСО «Федерация всестилевого

каратэ России»
16. Щетинину Федору Сергеевичу КРО ООСО «Федерация всестилевого

каратэ России»
17. Яхутль Аслану Вячеславовичу КРО ООСО «Федерация всестилевого

каратэ России»

Полиатлон
1. Горшкевичу Михаилу Валентиновичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
2. Ершову Роману Ивановичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
3. Лазину Илье Денисовичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
4. Моисеенко Якову Александровичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ

Рыболовный спорт

1. Цуканову Евгению Владимировичу КРОО «Федерация рыболовного
спорта»

Тхэквондо

1. Киселеву Егору Александровичу СК «Чемпион»

Ушу

1. Руденко Родиславу Романовичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК
2. Семчуку Роману Михайловичу МБОУ ДО «СШ № 4» МОГК

Фехтование
1. Кривову Никите Максимовичу МБУ ДО «СШ № 2» МОГК

Шахматы
1. Бугакову Даниилу Михайловичу МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»
2. Ушнурцевой Екатерине Алексеевне МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»
3. Фоменко Глебу Игоревичу МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»

Эстетическая гимнастика

1. Быковой Кристине Сергеевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
2. Васильевой Марии Максимовне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
3. Вилковой Варваре Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК
4. Скибиной Софии Владимировне МБУ ДО «СШ № 8» МОГК

3. Присвоить повторно III спортивный разряд по виду спорта

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку или образовательной

организации

Шахматы
1. Долину Дмитрию Андреевичу МБОУ ДО МОГК «СШ № 7»

4. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко